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KOMENTARZ TYGODNIOWY 
24.05.2021 r. 

W ubiegłym tygodniu najwi ększą zmienno ścią (17-23.05.2021) charakteryzował si ę rynek kryptowalut . Kurs Bitcoina 
spadł w tygodniu o 23%, choć momentami spadki sięgały nawet prawie 40%. Panika została spowodowana 
zapowiedziami ze strony Chin o zaostrzeniu regulacj i na tamtym rynku.  Podobne zapowiedzi padały tak że  
w kontek ście ostatnich wzrostów na rynkach surowcowych, co n egatywnie wpływało na ich ceny  – ropa Brent 
spadła w tygodniu 3,3%, miedź 3,6%, ruda żelaza 5,4%. 
Rynki akcyjne w takim otoczeniu poradziły sobie do ść przyzwoicie . Większość zakończyła tydzień na lekkich plusach. 
Na tym tle relatywnie dobrze wypadł rynek polski . Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł w tygodniu  
o 2,2% a średnich spółek mWIG40 o 2,99%. Inwestorzy pozytywnie odebrali zało żenia planowanych działa ń 
społeczno-gospodarczych rz ądu na najbli ższe lata tzw. ,,polskiego ładu” . Propozycje te zwiększają dochody 
rozporządzalne zarabiających mniej. Najmocniejszym sektorem były banki. Solidne wzrosty odnotowali tak że 
deweloperzy oraz niektóre spółki konsumenckie.   

Mimo dużej zmienności, rentowno ści ameryka ńskich 10-letnich obligacji skarbowych zako ńczyły tydzie ń  
na praktycznie niezmienionym poziomie . W opublikowanych ,,minutkach FED-u” z ostatniego posiedzenia, kilku 
członków FOMC zasugerowało, że jeśli post ępy w odbudowie gospodarki USA b ędą przebiega ć w zadowalaj ącym 
tempie, na najbli ższych posiedzeniach rady mo żliwe jest rozpocz ęcie dyskusji o zmniejszeniu zakupu aktywów . 
W reakcji na te informacje rentowności 10-letnich obligacji skarbowych wzrosły do poziomu 1,7%, by jednak  
pod koniec tygodnia, wraz ze spadkami na rynkach surowcowych, spaść do poziomu 1,62%. Bardzo podobne ruchy 
obserwowaliśmy w Polsce. Po wzrostach rentowności w środku tygodnia, cały tydzień ostatecznie zakończyliśmy na 
poziomach zbliżonych do końca poprzedniego tygodnia (1,86% na 10-letnich obligacjach skarbowych). Troch ę wyższe 
spready (3-5 punktów bazowych) na rynku ameryka ńskich obligacji korporacyjnych high yield można powi ązać ze 
spadkami na rynku cen surowców, zwłaszcza ropy naft owej. 
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Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszu Credit Agricole FIO cechuje się dużą zmiennością ze względu 
na skład portfela inwestycyjnego. Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej niż 35% aktywów w papiery wartościowe 
emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.   

Fundusz nie gwarantuje realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego. 
Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej Uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz 
uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części 
wpłaconych środków.   

Dane finansowe subfunduszy, opis czynników ryzyka oraz informacje na temat opłat związanych z uczestnictwem w 
subfunduszach znajdują się w prospekcie informacyjnym oraz tabeli opłat dostępnych w języku polskim na stronie credit-
agricole.pl i u dystrybutora funduszu. 

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego 
pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą 
jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji 
powyższego dokumentu. 
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